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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www. komuna-kline.org

ZYRA E PROKURIMIT

e A1 A4 9’5’0/422
Date / // 09& ///Q 6732»2

KONTRATE NR 34-2022

Numri i kontratés!: 634-22-3595-2-3-6/C462
KUVENDI KOMUNAL I KLINES (né& vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Laureté Bekteshi Dakaj, Klin&, Kling, 1243102436, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér shérbimet € shénuara me posht:

Sherbime te veqanta  Lot.2- Expert per pune sociale me numér identifikues: 634-22-3595-2-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Lot.2-expert per pune sociale Te asistoje QPS-ne ne vleresimin e nevojave te komunitetit Te ndihmoj
QPS Punetoret Social ne aktivitetet e perditshme per Sherbimet Sociale Te ndihmoj QPS Punetoret
Social ne shqyrtimin dhe regjistrimin ne data baze aplikacionet per Ndihme Sociale Te ndihmoj ne
promovimin e sherbimeve te ofruara nga QPS dhe inkurajoj komunitetet ne nevoje te perfitojne nga
sherbimet e ofruara nga QPS Te asistoj QPS ne realizimin e vizitave ne terren Te angazhohet ne
kryerjen e te gjitha detyrave qe nderlidhen me pershkrimin dhe percaktohen nga mbikeqyresi

No. Lot

2 Sherbime te veqanta Lot.2- Expert per pune sociale

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 4 200,00 €; Katermijedyqind Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t&
mos i nénshtrohet ndryshimeve.

I'Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet qé lidhen me thesarin.



2.3. Afati i sherbimit eshte ne periudhen 12 mujore ..Ne kete i njihet Pushim me pages ne
masen 1.5 per muaj .

2.4. Sherbimi do te jete Cdo dite pune nga ora 8.00-16.00.
2.5 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

- Pagesat do te bahen ne baza mujore ne vlere bruto 350.00€ . Ne cmim jane te llogaritura te
gjitha taksat dhe Obligimet .

2.6. Do te kerkohet Sigurimi i kontrates ne vlere 420.80 € me validitet 13 muaj.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a)Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(©) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Oftruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ang dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t&
cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
k&t€ n€ komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né& formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

2 Gjuha do t& jet& gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.



Pér Autoritetin Kontraktues :

KOMUNA KLINE

Emri: LABINOT MORINA

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Laureté Bekteshi Dakaj

Pozita: ,Z)@ﬂj oN —/722 l”/\_’

Nénshkrimi: )\/,\/’(Wié‘;t]/f

Data: 4 ﬂ 05_— Q 'Z,

Vula:




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-22-3595-2-3-6/C461

KVK ng vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané n& fuqi do t& zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet
dhe gjuha q¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté
gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté SHQIPE.
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve &shté 15.05.2022
Pérfundimi i
shérbimeve 6.4 Data e Pérfundimit &shté 74.05.2023
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté Komune-Drejtoria e
Shendetesise =Qendra per pune sociale
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit éshté
Autoritetit
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve t& likuiduara éshté ng dits.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré kontratén shté t&
¢mimit final t& kontratés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé¢ sé Ekzekutimit &shté: 420.00 EUR. Me validitet
13+1 muaj
Sigurimi qé& do té& 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené:
merret nga ofruesi i
shérbimeve a) Automjeti motorik i Palés s& Treté Zyrtari kontraktuesi do te Jete
pergjegjes per Paisjet ge i ka ne dispzicion te Komunes
b) Pérgjegjésia e Palés sé Treté Do re kete pergjegjesi ligjore per
Aktivitetin ge ndermerr ne Qeshtjet ndaj bisnesit per ligieshmeri
ne aktivitetin e kryer .
¢) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i punétoréve Nuk
ka
d) Pérgjegjésia profesionale Te gjitha pergjegjesit qe burojne nga
Ligji mbi pnet ne sherbim ndaj bisnesit gjate aktivitetit te tij,
¢) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés Pergjegjesi ne masen
100% te demit te shkaktuar
Parimet e 16.1 Orari i pagesés do t& jeté: Ne baze mujore jo me larg se 10 diteshi pas
pérgjithshme t& perfundimit te muajit te perfunduar

pagesés




Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t& jené si n& vijim: Ne baze ditore
Periudha Garantuese e Defekteve &shté Gjate tere kohesse dhenjes se
sherbimit.

Zgjidhja migésore e 20.2 Ne pajtueshmeri te dyaneshme

mosmarréveshjes

Zgjidhja e 21.1

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet

ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohe GIYKATA THEMELORE
DEGA KLINE n& pajtim me ligjin né Kosové.




